DECRETO Nº 10.266
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

ALTERA EMENTA E DISPOSITIVOS DO
DECRETO  Nº  5.705,  DE  18  DE
OUTUBRO  DE  2010,  QUE  DISPÕE
SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
MUNICIPAL  DE  SUPERVISÃO  DO
PROJETO “VIVALEITE”.

ROGÉRIO SANTOS,  Prefeito Municipal  de Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º A ementa do Decreto nº 5.705, de 18 de outubro
de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“DISPÕE  SOBRE  A  COMPOSIÇÃO  DA
COMISSÃO MUNICIPAL DE SUPERVISÃO DO
PROJETO “VIVALEITE.”

Art. 2º O “caput” e o inciso I do artigo 1º, do Decreto
nº 5.705, de 18 de outubro de 2010, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  1º Ficam  nomeados  para  compor  a  Comissão
Municipal de Supervisão do Projeto “VIVALEITE” os seguintes membros:

I –  01  (um)  representante  da  Secretaria  de
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo:

a) Titular: Gilmar André dos Santos Neves de Lavor –
RG nº 42.391.863-1;

b) Suplente: Jucimara Dias Araújo Rodrigues – RG nº
10.996.344-1.”

Art. 3º O inciso III, do artigo 1º, do Decreto nº 5.705,
de 18 de outubro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º […]
III – 01 (um) representante do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente:

PA 40862/2017-88
Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                             1

a)  Titular:  Sheila  Cristina  Possi  Vianna  -  RG  nº
12.255.859-2;

b) Suplente: Igor Braga Perrone - RG nº 26.483.979 -
1.”

Art.  4º O  artigo  2º,  do  Decreto  nº  5.705,  de  18  de
outubro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art 2º A comissão de que trata o presente decreto terá
como atribuição a supervisão da execução do projeto mencionado no artigo anterior.”

Art.  5º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 01 de dezembro de 2023.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 01 de dezembro de 2023.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Chefe do Departamento

PA 40862/2017-88
Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                             2